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i 2009. Aftalen indebærer en forøgelse af kvoterne på skolepraktik på uddannelsen til Mekaniker, 
Træfagenes Byggeuddannelse og Kontor med specialer. Endvidere åbner aftalen op for, at elever, 
som har påbegyndt skolepraktik på trin 1 inden udgangen af 2009, under forudsætning af at de 
lever op til de generelle betingelser for at være i skolepraktik i øvrigt, kan fortsætte med skole- 
praktik på trin 2 eller højere efter gennemført trin 1. 

Praktikplads aftale 
Der er indgået aftale mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Social- 

demokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om en praktikpladspakke for er- 
hvervsuddannelsesområdet den 7. maj 2009. Som følge heraf oprettes en ny præmieringsmodel 
til nyoprettede uddannelsesaftaler, tilskudsordningen for tilskud til det praktikpladsopsøgende 
arbejde omlægges, og finansieringsmodellen for egu omlægges til en delvis refusionsordning. 

Aftale om AMU-udbud og VEU-centre 
Der er indgået aftale mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk 

Folkeparti, Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre den 29. april 2009 om AMU-udbud og 
etableringen af en række VEU-centre. Som følge heraf er der sket en nedsættelse af undervis- 
ningstaksterne på § 20.72. Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse, og provenuet er overført 
til § 20.79. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med folkeoplysning samt voksen-, efter- og 
videreuddannelse med henblik på finansiering af institutionstilskud til VEU-centre. 

Trepartsaftaler 
Regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), KL og Danske Regioner indgik 17. 

juni 2007 en trepartsaftale med LO og AC og 1. juli 2007 en trepartsaftale med FTF, som efter- 
følgende pr. 18. december 2007 er aftalt gennemført med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, 
Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Ny Alliance. Trepartsaftalernes initiativer har 
bl.a. til formål at forbedre medarbejdernes uddannelse og kompetenceudvikling, skabe mere at- 
traktive arbejdspladser, øge rekrutteringen til det offentlige arbejdsmarked og styrke god ledelse. 

Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen 
På baggrund af beskæftigelsesfremmende reformer i velfærds aftalen blev der tilvejebragt en 

globaliseringspulje på i alt 39 mia. kr. (2007-priser). Globaliseringspuljen skal medvirke til at 
gøre Danmark til et førende vækst-, viden- og iværksættersamfund. 

Som opfølgning på Aftale mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og 
Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om fremtidens velstand, velfærd 
og investeringer i fremtiden er der aftalt en udmøntning af globaliseringspuljen. 

På Undervisningsministeriets område er der afsat midler til opfyldelse af følgende målsæt- 
ninger: 

- alle unge skal have en ungdomsuddannelse - mindst 95 pet. af en ungdomsårgang skal i 2015 
gennemføre en ungdomsuddannelse 

- flere skal have en videregående uddannelse - mindst 50 pet. af alle unge skal i 2015 have 
en videregående uddannelse 

- der skal ske en styrkelse af voksen-og efteruddannelsesindsatsen. 

I forlængelse heraf har regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), LO, FTF, AC, 
DA, SALA, FA, Lederne, KL og Danske Regioner indgået en trepartsaftale 12. oktober 2007 om 
en styrkelse af erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse. De øgede statslige udgifter som følger 
af aftalen finansieres via globaliseringspuljen. 

Endvidere har regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) Socialdemokraterne, 
Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre i forbindelse med FL09 indgået en Aftale om ud- 
møntning af uforbrugte midler fra globaliseringspuljen i 2007. Følgende overordnede mål er pri- 
oriteret i aftalen: 


